S. 679; 10, 6 S. 691; 10, 19 S. 714; 10, 30 S. 735; 11, 21 S. 778; 11, 24 S. 805; 11, 29 S. 814; Dogm. Plat. 1, 6 S. 193 und S. 194; 1, 7 S. 194; 2, 24 S. 256; de mundo 16 S. 323; 29 S. 355; Tertull. Idol. 15; de orat. 16; Marc. 3, 24; Resurr. carn. 33; 55; de anim. 16; 38; Iud. 3; Cyprian. de habitu virginum 22; Ps. Cyprian. de singularitate clericorum 40; Iul. Valer. Res gest. Alex. M. 3, 57; Veget. Epit. r. milit. 3, 14; 4, 45; Ulpian. Dig. 6, 2, 7 § 6; Fragm. Vatican. 270; 274; Cod. Theodos. 6, 34, 1; Cod. Hermog. 6, 1; Cod. Iustin. 3, 29, 4; 3, 29, 8; Vulg. 2 Par. 17, 12; Iob 20, 5: 36, 27; Venant. Fortun. 5, 1 § 8; Phoc. Ars II 19 S. 1700 (V 420, 26); Mar. Victorin. S. 2586 (VI 138, 12 und 17). Der abhängige Genit. steht zwischen ad und instar, so ad tantae amplitudinis instar Gell. 20, 1, 39; ad serpentium instar Iul. Valer. Res gest. Alex. M. 3, 51; ad quoddam paradisi instar Hieronym. Epist. 2; ad earundem (sc. navium) instar Veget. Epit. r. milit. 4, 33; ad cibi instar Veget. Art. veterin. 2, 8 (1, 36); 2, 28 (1, 56); ad eius instar Saer. Gelas. 74, 26; ad utris instar Sulpie. Sever. Dial. 2, 2, 5; ad turbinis instar Aleim. Avit. Carm. 4, 76; ad trinitatis instar Epist. pontif. (Symmach. 3, 1); ad eorum instar qui Cod. Theodos. 11, 30, 63. Ganz ungebräuchlich ist factoris ad instar Venant. Fortun. Carm. 2, 4, 4 und instar ad canis est Fredeg. 4, 9 wie auch ad hoc instar Apul. de mundo 32 S. 361. Andere Präpositionen sind: in instar pontium Iordan. Get. 63 (ed. Mommsen p. 72, 5); iuxta instar sacrorum seriniorum Cod. Theodos. 6, 30, 3; propter instar universitatis Isid. Orig. 6, 17, 7; secundum instar antiquitatis Iustin. Nov. LXXV; sub legis instar Tertull. ad nat. 2, 5.

Secus das Geschlecht, wird allein in dieser Form gebraucht, meistens als absol. Accus. Charis. 1, 15 S. 61 (I 80, 15): Secus neutri generis est nomen, unde et Sallustius „virile secus“ dixit, hoc est virilis sexus, quod per omnes casus integra forma declinatur. Plaut. Rud. 1, 2, 19 (107) virile secus (im vet. und decurt. und in der Anführung bei Prise. 5, 6, 32 S. 653 [II 162, 7] sexus) numquam ullum habui; Sempr. Asell. (fragm. 7 ed. Peter p. 181, 5) bei Gell. 2, 13, 5 eum quem virile secus tum in eo tempore habebat; Sisenna (fragm. 80 ed. Peter p. 289, 2) bei Non. S. 222, 23 tum in muro virile ac muliebre secus populi multitudine omni collocata; Varro bei Gell. 3, 10,

7 quod eius virile secus futurum est; Sallust. bei Non. S. 222, 21 und Macrob. Sat. 3, 13, 7 at Metellus in ulteriorem Hispaniam post annum regressus, magna gloria concurrentium (oder concurrentibus) undique virile et muliebre secus per vias et tecta omnium visebatur (hieraus citiert Prob. Cathol. 1, 41 S. 1463 [IV 21, 5]: Sallustius virile ac muliebre secus); Liv. 26, 47, 1 liberorum capitum virile secus ad decem milia capta, und 31, 44, 4 ut Philippi statuae, imagines omnes nominaque earum, item maiorum eius virile ac muliebre secus omnium tollerentur delerenturque; Tac. Hist. 5, 13 multidudinem ob-  
sessorum omnis aetatis virile ac muliebre secus sescenta milia fuisse accepimus; Suet. Aug. 44 athletarum spectaculo muliebre secus omnes submovit; Frontin. Strateg. 1, 11, 6 destinatum Lacedaemoniis omnes virile secus interficere; Amm. Marc. 29, 6, 8 praedas hominum virile et muliebre secus agebant et pecorum; Iul. Valer. Res gest. Alex. M. 3, 14 (23) hi sunt promisee mares atque aliud secus, Kübler schreibt hier (p. 124, 9) alias sexus. Als Nomin. steht secus Tac. Ann. 4, 62 affluxere avidi talium, virile ac muliebre secus, omnis aetas; Apul. Dogm. Plat. 2, 25 S. 258 communi praceptorum magisterio docebuntur, non virile secus modo verum etiam feminarum; Auson. Idyll. 11, 7 tres ordine partae, Vesta, Ceres et Iuno, secus muliebre, sorores; und als Accus. von einem Verbum abhängig Arnob. 1, 59 cur ex his unum secus virile designet; 5, 13 in qua secus virile non solum homines ponunt; 5, 25 (Baubo) partem illam corporis, per quam secus femineum et subolem prodere solet; Apul. de mundo 20 S. 334 sic mare et femineum sexus iungiter; Amm. Marc. 16, 11, 9 egressi promisee virile et muliebre secus sine aetatis ullo discrimine trueidabant ut pecudes, und 27, 10, 2 cuiusquemodi fortunae virile et muliebre secus cum supellectili non parva indefensum abduxit. Zweifelhaft ist die Lesart Auson. Epigr. 70, 6 corrupti totum qui puerile secus (oder decus), und Technop. de hist. 26 nota et parvorum cunis. muliebre secus (oder pecus), strix.